EDITAL Nº 37/2020

EDITAL DE SELEÇÃO PARA BOLSISTA DE INICIAÇÃO CIENTIFICA – 2020

 A Diretora da Escola de Enfermagem, Profª. Dra. Sônia Maria Soares, faz saber
que, no período de 08/07/2020 a 15/07/2020 estarão abertas as inscrições para
exame de seleção para Bolsa de Iniciação Científica do Projeto: “Cultura de
segurança do paciente em serviços de hemodiálise: impacto dos fatores
laborais e institucionais”.

Coordenação: Professora Dra. Luciana Regina Ferreira Pereira da Mata

 NÚMERO DE VAGAS: 01 vaga(s) com bolsa de iniciação científica CNPq.

 CRITÉRIOS PARA INSCRIÇÃO:

- Alunos regularmente matriculados a partir do 5º período do Curso de Graduação em
Enfermagem da UFMG.

 DOCUMENTAÇÃO NECESSÁRIA:

- Histórico Escolar;
- Curriculum Vitae;
- Carta de intenção com motivo e justificativa de interesse em desenvolver a iniciação
científica nesta temática.

Enviar os três documentos para o e-mail lucianarfmata@gmail.com

 DATA E LOCAL DA SELEÇÃO (Entrevista):

17/07/2020 às 13:30 horas
O link da sala virtual e o horário de acesso para realização da entrevista serão
enviados via e-mail juntamente com a confirmação de inscrição.

 SELEÇÃO:
- Análise de Histórico Escolar;
- Análise de Currículo;
- Análise de carta de intenção;
- Entrevista

 RESULTADO:

20/07/2020 via e-mail.

Belo Horizonte, 08 de julho de 2020.

__________________________________________________
Profa. Dra. Sônia Maria Soares

Diretora da Escola de Enfermagem

mailto:lucianarfmata@gmail.com